3

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «         »                                 2022 года   №
г. Кострома
О внесении изменений в постановление администрации
Костромской области от 22.11.2021 № 509-а
В целях оптимизации процесса согласования акта приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, собственники помещений в котором формируют фонд капитального ремонта на специальном счете,

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Костромской области от 22 ноября 2021 года № 509-а «Об утверждении порядка согласования акта приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, собственники помещений в котором формируют фонд капитального ремонта на специальном счете» (в редакции постановления администрации Костромской области от 23.05.2022 № 249-а) следующие изменения:

1) в порядке согласования акта приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, собственники помещений в котором формируют фонд капитального ремонта на специальном счете (приложение № 1):

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Заказчик при проведении фактического осмотра предоставляет уполномоченному органу и (или) региональному оператору следующие документы:

1) акты выполненных работ (форма КС-2, иные формы), справку о выполненных работах (форма КС-3);

2) проектную документацию (в случае, если подготовка проектной документации обязательна в соответствии  с законодательством о градостроительной деятельности), в составе разделов установленных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.02.2008 № 87 «О составе разделов проектной документации и требованиях к их содержанию»;

3) акты на скрытые работы, в обязательном порядке принятые и подписанные строительным контролем;

4) сертификаты на используемые материалы, заверенные подрядной организацией;

5) договор с подрядчиком на выполнение работ по капитальному ремонту многоквартирного дома.

6) журнал производства работ;

7) дефектная ведомость, акт осмотра многоквартирного дома с отражением выявленных дефектов;

8) протокол общего собрания собственников помещений многоквартирного дома с приложением листов голосования;

9) паспорт цветового решения фасада здания, или иной утвержденный в установленном порядке документ, определяющий единое архитектурное и цветовое решение фасада здания (в случае если нормативным правовым актом органа местного самоуправления предусмотрено согласование цветового решения фасада здания);
10) договор с юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем на осуществление строительного контроля, с приложение документа подтверждающие членство такого лица в саморегулируемой организации в области строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, с актом приемки выполненных работ;

11) задание на подготовку проектной документации на проведение капитального ремонта (в случае, если подготовка задания обязательна в соответствии  с законодательством о градостроительной деятельности),»;

в пункте 9:

в подпункте 1 слова «пунктом 5» заменить словами «пунктами 4,5»
подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) несоответствие заявленных работ проектной документации;»;

дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) не предоставление или предоставление не в полном объеме документов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка.»;

пункт 15 признать утратившим силу;
абзац третий пункта 10 изложить в следующей редакции:
«В случае принятия решения об отказе в согласовании акта приемки региональный оператор в течение 3 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения направляет заказчику мотивированное заключение об отказе в согласовании акта приемки.»;
2) рекомендуемую форму акта приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме (приложение № 2) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.
	Губернатор области
	С. Ситников

[image: image1.png]